
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРЕПЫШ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 
(МБДОУ «Крепыш») 

ОКПО 44703441,  ОГРН 1028900710849,   ИНН/КПП  8905026465/890501001 
Проспект Мира, дом 65а,  город Ноябрьск, ЯНАО, Россия, 629802 

тел.(3496) 42-47-99, 42-48-25  Email: krepish@noyabrsk.yanao.ru  
 

ПРИКАЗ 
«30» августа 2024г.                                                                                           № 297-од 

город Ноябрьск 
 
 

Об утверждении сетки образовательной нагрузки 
 
     Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Уставом МБДОУ «Крепыш», во исполнение СП 2.4.3648-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением главного 
санитарного врача от 28.09.2020 № 28, СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 
требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 
среды обитания», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 
28.01.2021 № 2, решений Педагогического совета (протокол от 30.08.2024 №1), в целях 
упорядочения деятельности и функционирования МБДОУ «Крепыш», реализации основной 
образовательной программы дошкольного образования,   выстраивания оптимальной 
системы управления качеством дошкольного образования в МБДОУ и  координации 
деятельности коллектива в реализации основных направлений программы развития  
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить на 2024 – 2025 учебный год сетку образовательной нагрузки согласно 
приложению 1. 
  2. Педагогам и специалистам при реализации образовательной программы дошкольного 
образования руководствоваться данным документом. 
  3. Заместителю заведующего Старцевой Е.Г., ответственной за ведение сайта, 
разместить данный приказ с приложением на официальном сайте МБДОУ «Крепыш». 
  4. Специалисту по кадрам Завидовой Н.А. довести данный приказ до сведения 
педагогических работников под роспись. 
  5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего         
Старцеву Е.Г. 
 

 
 
 
 

С 

приказом ознакомлены: 

В дело 04-05 
Завидова Наталья Александровна, специалист по кадрам, 
8(3496)42-47-99 krepish@noyabrsk.yanao.ru 

mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/486051/
mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru


Приложение 1 
к приказу МБДОУ «Крепыш»  

                                                                                                                                                 от  30.08.2024г.      №297-од  

 
 

Сетка образовательной нагрузки на 2024-2025 учебный год МБДОУ «Крепыш» муниципального образования город Ноябрьск, 

реализующего образовательную программу дошкольного образования 

 

 

 
   6 

 Вторая группа 

раннего возраста  

№ 1  

I младшая 

группа № 2 

I младшая группа  

№ 5 

II младшая 

группа № 3 

II младшая 

группа № 8 

Средняя группа  

№ 4 

Средняя группа  

№ 10 

Средняя группа  

№ 11 

Старшая группа  

№ 9 

Старшая группа  

№ 14 

 

Подготовительная  

группа № 6 

Подготовительная  

группа № 7 

Подготовительная 

группа № 12 

П
о
н

е
д
е
л

ь
н

и
к

 

1. Лепка 

9.00-9.10 

9.20-9.30 

2. Физическая 

культура  

15.35-15.45 

16.30-16.40 

 

1. Плавание 

9.00-9.10 

9.20-9.30 

2. Рисование  

15.36-15.46 

16.31-16.41 

1. Музыкальное 

развитие 

9.00-9.10 

2. Физическая 

культура  

15.37-15.47 

16.32–16.42 

1.  Рисование  

9.00 – 9.15 

2. Музыкальное 

развитие  

9.25 – 9.40 

 

1. Рисование 

9.00 - 9.15 

2. Физическая 

культура 

9.30 – 9.45 

1. Рисование 

9.00 – 9.20 

2. Музыкальное 

развитие 

9.50 – 10.10 

 

1. Рисование 

9.00 – 9.20 

2. Музыкальное 

развитие  

10.20 – 10.40 

 

 

1. Лепка 

 (1,3 неделя); 

аппликация  

(2,4 неделя) 

9.00 - 9.20 

2. Плавание  

11.00 - 11.20 

11.30 - 11.50 

 

1. Введение в 

английский язык 

9.00 – 9.25 

2. Физическая 

культура на улице 

11.20 – 11.45 

3. Рисование 

15.30 – 15.55 

1. Развитие речи  

9.00 – 9.25 

2. Введение в 

английский язык 

9.40 – 10.05 

3. Физическая 

культура 

15.20 – 15.45 

1. Ознакомление с 

окружающим миром 

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

2. Лепка 

(1,3 неделя); 

аппликация  

(2,4 неделя) 

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

3. Музыкальное 

развитие  

15.30 - 16.00 

1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

9.00 – 9.30 

2. Введение в 

английский язык 

11.30 – 12.00 

 3. Плавание 

15.15 - 15.45  

15.55 - 16.25 

 

1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

9.00 – 9.30 

2. Рисование 

11.30 – 12.00 

3. Физическая 

культура 

15.55 – 16.25 

 

В
т
о
р

н
и

к
 

1. Сенсорика  

9.00-9.10 

9.20-9.30 

2. Музыкальное 

развитие  

15.30-15.40 

 

1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений  

9.00 – 9.10 

9.20 – 9.30 

2. Физическая 

культура  

15.36-15.46 

16.31-16.41 

1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений  

9.00 – 9.10 

9.20 – 9.30 

2. Рисование 

15.37-15.47 

16.32–16.42 

 

1. Ознакомление 

с окружающим 

миром  

9.00 – 9.15 

9.25 - 9.40 

2. Плавание 

9.00 – 9.15 

9.25 - 9.40 

 

1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

9.00 – 9.15 

2. Музыкальное 

развитие  

9.30 – 9.45 

 

 

1. Развитие речи 

9.00 – 9.20 

2. Физическая 

культура 

9.30 – 9.50 

1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

9.00 – 9.20 

2. Физическая 

культура 

10.00 – 10.20 

 

 

1. Ознакомление 

с окружающим 

миром  

9.00 – 9.20 

2. Музыкальное 

развитие 

10.00 – 10.20 

 

1. Развитие речи  

9.00 – 9.25 

2. Занимательная 

информатика 

11.00 - 11.25 

11.35 - 12.00 

2. Музыкальное 

развитие  

15.50 - 16.15 

1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

9.00 – 9.25 

2. Плавание  

11.00 - 11.25 

11.35 - 12.00 

3. Рисование 

15.30 – 15.55 

 

 

1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

9.00 – 9.30 

2. Развитие речи 

9.40 – 10.10 

3. Физическая 

культура 

15.50 – 16.20 

1. Развитие речи 

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

2. Занимательная 

информатика  

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

3. Физическая 

культура на улице 

11.20 – 11.50 

 

 

 

1. Ознакомление с 

окружающим миром 

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

2. Лепка 

(1,3 неделя); 

аппликация  

(2,4 неделя) 

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

2. Музыкальное 

развитие  

11.35 - 12.05 

 

С
р

е
д
а

 

1.  Ознакомление 

с окружающим 

миром 

9.00-9.10 

9.20-9.30 

2. Рисование  

15.35-15.45 

16.30-16.40 

 

1. Развитие речи  

9.00 – 9.10 

9.20 – 9.30 

2. Музыкальное 

развитие  

15.30-15.40 

 

1. Ознакомление с 

окружающим 

миром  

9.00 – 9.10 

9.20 – 9.30 

2. Физическая 

культура  

15.37-15.47 

16.32–16.42 

 

1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

9.00 – 9.15 

2. Физическая 

культура 

9.30 – 9.45 

1. Ознакомление 

с окружающим 

миром  

9.00 – 9.15 

9.25 - 9.40 

2. Плавание 

9.00 – 9.15 

9.25 - 9.40 

 

1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

9.00 – 9.20 

2. Музыкальное 

развитие  

10.00 – 10.20 

 

1. Развитие речи 

9.00 – 9.20 

2. Музыкальное 

развитие  

9.30 – 9.50 

 

1.  Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

9.00 – 9.20 

2. Физическая 

культура 

10.00 – 10.20 

 

1. Ознакомление с 

окружающим миром 

9.00 – 9.25 

9.35 – 10.00 

2. Лепка 

(1,3 неделя); 

аппликация  

(2,4 неделя 

9.00 – 9.25 

9.35 – 10.00 

3. Физическая 

культура 

15.45 – 16.10 

1. Развитие речи  

9.00 – 9.25 

2. Музыкальное 

развитие  

11.35 - 12.00 

 

1. Введение в 

английский язык 

9.00 – 9.30 

2. Занимательная 

информатика 

10.50 – 11.20 

11.30 – 12.00 

3. Плавание  

10.50 - 11.20 

11.30 - 12.00 

 

1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

9.00 – 9.30 

2. Рисование 

11.30 – 12.00 

3. Музыкальное 

развитие  

15.50 – 16.20 

1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

9.00 – 9.30 

2. Введение в 

английский язык 

9.40 – 10.10 

2. Физическая 

культура на улице 

11.20 – 11.50 

 

Ч
е
т
в

е
р

г 

1. Развитие речи  

9.00-9.10 

9.20-9.30 

2. Физическая 

культура  

15.35-15.45 

16.30-16.40 

 

1. Ознакомление 

с окружающим 

миром  

9.00 – 9.10 

9.20 – 9.30 

2. Лепка 

15.36-15.46 

16.31-16.41 

1. Развитие речи  

9.00 – 9.10 

9.20 – 9.30 

2. Музыкальное 

развитие  

15.30-15.40 

 

1. Развитие речи 

9.00 – 9.15 

2. Музыкальное 

развитие  

9.30 – 9.45 

 

1. Развитие речи 

9.00 – 9.15 

2. Физическая 

культура 

9.30 – 9.45 

1. Ознакомление 

с окружающим 

миром  

9.00 – 9.20 

9.30 - 9.50 

2. Плавание 

9.00 – 9.20 

9.30 - 9.50 

 

1.  Ознакомление 

с окружающим 

миром  

9.00 – 9.20 

2. Физическая 

культура 

10.00 – 10.20 

 

 

 

1. Развитие речи 

9.00 – 9.20 

2. Музыкальное 

развитие  

10.00 – 10.20 

 

1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

9.00 – 9.25 

2. Плавание  

11.00 - 11.25 

11.35 - 12.00 

3. Рисование 

15.20 – 15.45 

1. Занимательная 

информатика 

9.00 – 9.25 

9.35 – 10.00 

2. Физическая 

культура на улице 

11.20 – 11.45 

3. Рисование 

15.55 - 16.20 

 

 

 

1. Подготовка к 

обучению грамоте  

9.00 – 9.30 

2. Ознакомление с 

окружающим миром 

10.50 - 11.20 

3. Музыкальное 

развитие  

11.30 - 12.00 

1. Ознакомление с 

окружающим миром 

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

2. Лепка 

(1,3 неделя); 

аппликация  

(2,4 неделя) 

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

3. Физическая 

культура 

15.30 – 16.00 

 

 

1. Подготовка к 

обучению грамоте 

9.00 – 9.30 

2. Ознакомление с 

окружающим миром 

11.35 – 12.05 

3. Музыкальное 

развитие  

15.55 – 16.25 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1. Плавание 

9.00-9.10 

9.20-9.30 

2. Музыкальное 

развитие  

15.30-15.40 

1. Музыкальное 

развитие 

9.00-9.10 

2. Физическая 

культура  

15.36-15.46 

16.31-16.41 

1. Плавание 

9.40 – 9.50 

10.00 – 10.10 

2. Лепка  

15.37-15.47 

16.32–16.42 

 

1. Лепка  

(1,3 неделя); 

аппликация  

(2,4 неделя) 

9.00 – 9.15 

2. Физическая 

культура 

9.25 – 9.40 

1. Лепка  

(1,3 неделя); 

аппликация  

(2,4 неделя) 

9.00 – 9.15 

2. Музыкальное 

развитие  

9.30 – 9.45 

 

1. Лепка 

 (1,3 неделя); 

аппликация  

(2,4 неделя) 

9.00 - 9.20 

2. Физическая 

культура 

9.50 – 10.10 

1. Лепка 

 (1,3 неделя); 

аппликация  

(2,4 неделя) 

9.00 - 9.20 

2. Плавание  

11.00 - 11.20 

11.30 - 11.50 

 

1. Рисование 

9.00 – 9.20 

2. Физическая 

культура 

10.20 – 10.40 

1. Развитие речи  

9.00 – 9.25 

2. Музыкальное 

развитие  

10.00 – 10.25 

 

 

1. Ознакомление с 

окружающим 

миром 

9.00 – 9.25 

9.35 – 10.00 

2. Лепка 

(1,3 неделя); 

аппликация  

(2,4 неделя 

9.00 – 9.25 

9.35 – 10.00 

3. Музыкальное 

развитие  

15.50 - 16.15 

1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

9.00 – 9.30 

3. Физическая 

культура на улице 

11.20 – 11.50 

3. Рисование 

15.40 - 16.10 

 

1. Подготовка к 

обучению грамоте 

9.00 – 9.30 

2. Ознакомление с 

окружающим миром 

10.50 – 11.20 

3. Музыкальное 

развитие  

11.30 - 12.00 

 

1. Развитие речи 

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

2. Занимательная 

информатика  

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

3. Плавание 

15.15 - 15.45  

15.55 - 16.25 

 1 час 40 мин 

(кол-во -10) 

1 час 40 мин 

(кол-во -10) 

1 час 40 мин 

(кол-во -10) 

2 часа 30 мин 

(кол-во -10) 

2 часа 30 мин 

(кол-во -10) 

3 часа 20 мин 

(кол-во -10) 

3 часа 20 мин 

(кол-во -10) 

3 часа 20 мин 

(кол-во -10) 

5 часов 45 мин 

 (кол-во – 14) 

5 часов 45 мин  

(кол-во – 14) 

7 часов 30 мин  

(кол-во -15) 

7 часов 30 мин  

(кол-во -15) 

7 часов 30 мин  

(кол-во -15) 


		Цэруш Лариса Викторовна




